
ZARZĄDZENIE NR 27/20
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

 z dnia 10 luty 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do
stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu w 2020 roku

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 86 ust.2a-2h art. 90 i art. 91 ustawy z dnia
11 marca  2004r.  o  podatku od towarów i  usług (Dz.U. 2020r.  poz.  106) oraz § 3 ust.  2
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej
w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) zarządza się,  co następuje:

§ 1.
W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów
i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej,  jak
i do  celów innych  niż  działalność  gospodarcza,  przyjmuje  się  do  stosowania  w Urzędzie
Miejskim w Szydłowcu na rok 2020 wielkość:
1. prewspółczynnika  proporcji,  o  którym mowa w art.86  ust.2a-2h ustawy o podatku od

towarów i  usług w wysokości  3%, według wyliczeń  zawartych w załączniku  nr  1  do
Zarządzenia;

2. współczynnika proporcji,  o którym mowa w art.90 i 91 ustawy o podatku od towarów
i usług w wysokości 48%, według wyliczeń zawartych w załączniku nr 2 do Zarządzenia.

§ 2.
1. Prewspółczynnik  proporcji  o  którym mowa w § 1 pkt  1  został  wyliczony zgodnie  ze

sposobem wskazanym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia
2015r.  w  sprawie  sposobu  określania  zakresu  wykorzystywania  nabywanych  towarów
i usług  do  celów  działalności  gospodarczej  w  przypadku  niektórych  podatników,  na
podstawie danych za rok 2018, których wysokość określa załącznik nr 1 do niniejszego
zarządzenia.

2. Ustala  się  proporcję  rocznego  obrotu  z  tytułu  czynności,  w  związku  z  którymi
podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oracz czynności
w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo, wyliczony na podstawie
danych za rok 2019, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  dokonują  samodzielnie  obliczeń  wysokości
prewspółczynnika   i  współczynnika  proporcji  zgodnie z rozporządzeniem wskazanym
w ust.1.

4. W sytuacji gdy proporcja nie przekroczy 2%, obliczona zgodnie z art. 90 ust.2-8 ustawy
o podatku od towarów i usług, jednostki organizacyjne mają prawo uznać, iż proporcja ta
wynosi 0.

§ 3.
Nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Gminy  oraz   Głównemu
Księgowemu Urzędu Miejskiego  w Szydłowcu. 



§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

Burmistrz Szydłowca
/-/

Artur Ludew



Załącznik nr 1
 do Zarządzenia nr 27/20

Burmistrza Szydłowca
    z dnia 10 luty 2020 r.

Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu Miejskiego w Szydłowcu na 2020 rok.
Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst (Dujst)

l.p. Wyszczególnienie Kwota w złotych
I. Roczny obrót z działalności  gospodarczej  zrealizowany przez

Urząd Miejski w Szydłowcu, stanowiący część rocznego obrotu
jednostki samorządu terytorialnego z działalności gospodarczej

447 061,88

II. Dochody Urzędu Miejskiego w Szydłowcu (1-2) 19 851 444,81
1. Dochody wynikające ze sprawozdania wykonania budżetu jst-

Rb-27S za 2018rok
73 482 395,80

2. Zmniejszenia dochodów 53 630 950,99
a) Dochody, o których mowa w art.5 ust. 2 pkt 4 lit b-d i pkt 5 

ustawy o finansach publicznych
81 941,09

- Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0
- Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2 600
- Odsetki od środków na rachunkach bankowych 79 341,09
- Odsetki od udzielonych pożyczek 0

b) Zwrot różnicy podatku, o której mowa w art.87 ust 1 ustawy, 
lub zwrot kwoty podatku naliczonego, o której mowa w art. 86 
ust.8 pkt 1 ustawy VAT 

0

c) Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o 
kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych na 
wypłatę przez tę jednostkę, na podstawie odrębnych przepisów,
zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o podobnym 
charakterze na rzecz osób fizycznych, celem realizacji zadań jst

1 623 649,49

- Sprawozdanie RB-27S JB 1 257 252,51
- Przekazanie  do  JB  środki  na  wypłatę  zasiłków,  zapomóg

i  innych  świadczeń  o  podobnym  charakterze  na  rzecz  osób
fizycznych

0

- Pozostałe  (poza  zasiłkami)  środki  zasilające  JB  pochodzące
z dochodów własnych jst lub z dotacji czy subwencji, z których
są  pokrywane  wydatki  JB  (środki  te  będą  uwzględniane
w wyliczaniu proporcji JB)

366 396,98

d) Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku,          
o który, mowa w art.223 ust.1 ustawy o finansach publicznych, 
odprowadzone na rachunek budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego

0

e) Wypłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu budżetowego 0
f) Kwoty stanowiące równowartość środków, innych niż 

stanowiące zapłatę, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy, 
przekazanych zakładom budżetowym, innym jednostkom 
sektora finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub
jednostkom organizacyjnym 

50 137 580,52

g) Odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego, 
pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę,       
o której mowa w art. 29a ust.1 ustawy 

20 965,64

h) Dochody wykonane urzędu obsługującego jst  z tytułu 
sprzedaży środków trwałych, wnip podlegających amortyzacji 
oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli 
są zaliczane odpowiednio do środków trwałych jednostki 
samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej jst.  

1 766 814,25

Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej liczby
całkowitej)

3%



                      Ax100

      X=     -----------    
                       DUJST

X- proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej,
A- roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu 
terytorialnego, stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności 
gospodarczej,  
DUJST- dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego.



Załącznik nr 2
 do Zarządzenia nr 27/20

Burmistrza Szydłowca
 z dnia 10 luty 2020 r.

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży na 2020 rok zgodnie z art. 90 ustawy
o podatku od towarów i usług

Okres
rozliczeniowy

Sprzedaż
zwolniona

Zwolniona
- w tym
środki
trwałe

Sprzedaż
opodatko

wana
8%

Sprzedaż
opodatko

wana
23%

23%-
w tym
środki
trwałe

Całkowity obrót
z tytułu

czynności,
w związku
z którymi

przysługuje
prawo do
obniżenia

kwoty podatku
oraz czynności

w związku
z którymi

podatnikowi nie
przysługuje

takie obniżenie
sprzedaż

-1- -2- -3- -4 -5- -6- -7-

Styczeń 21 185,69 0,00 291,34 12 613,20 0,00 34 090,23
Luty 15 952,64 0,00 363,25 30 662,97 18 065,04 46 978,86

Marzec 28 034,38 4 000,00 192,60 98 771,09 28 991,86 126 998,07
Kwiecień 15 268,93 0,00 147,69 300 588,89 287 470,35 316 005,51

Maj 86 794,97 71 000,00 276,21 962 029,36 948 682,92 1 049 100,54
Czerwiec 23 476,68 1 250,00 410,93 222 622,07 204 471,55 246 509,68

Lipiec 28 712,19 300,00 345,29 65 285,24 64 774,70 94 342,72
Sierpień 24 575,37 2 730,00 1 006,78 300 996,49 287 682,92 326 578,64
Wrzesień 22 715,11 0,00 553,07 143 134,46 122 926,83 166 402,64

Październik 19 816,36 3 600,00 383,16 48 036,08 33 658,54 68 235,60
Listopad 48 711,06 32 810,00 5 068,48 12 942,54 0,00 66 722,08
Grudzień 27 659,28 0,00 242,50 17 650,21 0,00 45 551,99
Razem
2019

362 902,66 115 690,00 9 281,30 2 215 332,60 1 996 724,71 2 587 516,56

OBRÓT
ZA 2019

ROK

362 902,66 115 690,00 9 281,30 2 215 332,60 1 996 724,71 2 587 516,56

WSS= 227 889,19 / 475 101,85 = 47,97 % = 48%


